Comando-Geral da Brigada Militar
Rua dos Andradas, nº 522, Centro – Porto Alegre/RS - CEP: 90020-002

Tel: (51) 3288 2711 - Email: gcg@bm.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

OFÍCIO Nº 982/2024-GCG/Ass.Parlamentar

Porto Alegre, RS, 22 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Sr. Miguel Duarte Crizel
Vereador
Assunto: Auxílio-Moradia ou Ajuda de Custo para as Forças de Segurança que

atuam em Guaíba.

Referência: Moção nº 039/2024 – GDG 30790

Prot.: 0386/2024

 Senhor Vereador,

 Ao cumprimentá-lo, incumbiu-me o Sr. Comandante-Geral de informar que a

Moção de Apelo da Câmara Municipal de Guaíba, foi devidamente recebida e

protocolada.

Sem mais, faço votos de estima e consideração, ressaltando que a Brigada Militar

segue de portas abertas para a construção de soluções que sirvam à equalização dos

interesses sociais a bem do povo gaúcho.

 Atenciosamente,

M
O

C
 0

39
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

oã
o

C
al

da
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

08
4C

E
32

C
12

F
90

9F
78

24
4A

D
5F

7D
79

1B
A

4
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
73

35